TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Registro de Preços Eletrônico - 015/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - GASOLINA COMUM - Quantidade: 108.750 Litro - Valor Referência: 5,70

ProcessoPi-1(7(2-1 1214993
Fis.:  v14.14

Rubrica: ePr

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI Adjudicado em: 18/01/2024- SANTA NELE: SANTA HELENA we 750 575.28 ?.5'..
(29.203.727/0001-58) 13:46:16 - Por: Daniel Victo

Xavier Leite

Item: 0002 - GASOLINA COMUM - Quantidade: 36.250 Litro - Valor Referência: 5,70

Fornecedor

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI
(29.203.72710001-58)

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Adjudicado em: 18:61/2024 • SANTA NELE!. , SANTA HELENA 36 250 191 762.50
13:46:16 - Por: Daniel Victo
Xaver Leite

Item: 0003 - DIESEL S10 - Quantidade: 171.000 Litro - Valor Referência: 6,43
Fornecedor

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI
(29.203.72710001-58)

Situação Modelo Mamai Fabricante Quantidade Valor Total

Adjudicado em: 18:01,2024 • SANTA HELEN '. SANTA HELENA 171 000 913.140.00
1346:16 - Por: Daniel Victo
Xaver Leite

Item: 0004- DIESEL S10 - Quantidade: 57.000 Litro - Valor Referência: 6,43
Fornecedor

ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI
(29.203.727/0001-58)

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Adjudicado em: 18/01/2024- SANTA HELENA SANTA HELENA 57.000 304.380,00
13.46:16 - Por: Daniel Vido
Xavier Leite

D niel Vict Xavmr Leite

PfE,

mei 00//0/ .// A autenticidade do documento pode ser verificada no ate https , validaarquivo.porteldecompraspublicas.combr
CO¥PRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras PUbt ...AS em 18/01/2024 as 15;50:41

44 PUBLICAS Código verificador: 7C6575

* coa 1.1.1(844

xem:Neeinedm

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processo: TU 1 0~
Fls.: ‘31A-

Rubrka~

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Estado do
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Portaria n° 007/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 19 de janeiro de 2023 considerando o
inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 1711001/2023, que deu origem a licitação na
modalidade Pregão n° 015/2023, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTíVEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE BOM
LUGAR/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima
identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total
e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA

CNPJ: 29.203.727/0001-58.

ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, N° 375. CENTRO - BOM LUGAR/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO

CPF: 055.442.543-20

Adjudicado em 18 de janeiro de 2024.

ITEM DISCRIMINAÇÃO
,

UND ' QUANT.
V.

UNITÁRIO
V. TOTAL

1
GASOLINA COMUM (cota
principal 75%)

LT 108.750 R$
5.29

R$
575.287.50

2
GASOLINA COMUM (cota
reservada 25%)

LT 36.250 R$
5,29

R$
191.762.50

3 DIESEL SIO (cota principal 75%) LT 171.000
R$

5,34
R$

913.140.00

4 DIESEL SIO (cota reservada 25%) LT 57.000
R$

5,34
R$

304.380.00
VALOR TOTAL: R$ 1.984.570.00

Valor total global: RS 1.984.570,00 (um milhão e novecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e

setenta reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de janeiro de 2024.

DANIEL VIC O XAVIER LEITE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 D RIO OFICIAL -NUMERO: 011/2024 - 19/01/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 015/2023

Processo:144-1-ce.4 r-X2,X5

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Pis.:  t/144
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° O 3

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
n° 007/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 19 de janeiro de 2023 considerando o inteiro teor
dos autos do processo administrativo n° 1711001/2023, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
no 015/2023, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA , e considerando ainda, o resultado do julgamento do
processo iicitatório acima identificado. adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens,
valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA
CNPJ: 29.203.727/0001-58.
ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, N° 375, CENTRO - BOM LUGAR/MA.

15ÉPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO
W: 055.442.543-20
Adjudicado em 18 de janeiro de 2024.

ITEM

1

DISCRIMINAÇÃO UND

LT

QUANT.
V.

UNITÁRIO
V. TOTAL

R$
575.287,50

GASOLINA COMUM (cota
principal 75%)

108.750
R$
5,29

2
GASOLINA COMUM (cota
reservada 25%)

LT 36.250 R$
5,29

R$
191.762,50

3
DIESEL S10 (cota principal
75%)

, .,_
LI

,,_,,, ,„
It i .uuu

R$
5,34

R$
913.140,00

4
DIESEL S10 (cota reservada
25%) LT 57.000

R$
5,34

R$
304.380,00

VALOR TOTAL: RS
1.984.570,00

Vai,- total global: R$ 1.984.570,00 (um milhão e novecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e
srggnta reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de janeiro de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

RI 10Z ral
Assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: *".171.463-" em 19/01/2024 11:02:25 - IP com n': 192.168.1.127

Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diarioofic.ialphp?id=2312 [:]

a OM www.bomlu • ar.ma.. ov.br 5/6